2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名 大 幸 薬 品 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 柴 田  高

（コード番号：4574  東証プライム）
問 合 せ 先 コーポレート本部 経理部長 中 條  亨
                   (MAIL ir@seirogan.co.jp）

2025年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当（復配）

並びに別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 11 日に公表いたしました 2025 年 12 月期の連結業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、2026 年２月 13 日開催の取締役会において、下記

のとおり、剰余金の配当（復配）及び別途積立金の取り崩しについて 2026 年３月 27 日開催予定の第 80

回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2025 年１月１日～2025年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,300 300 300 580 11.54

実績値（Ｂ） 6,397 459 482 923 18.38

増減額（Ｂ－Ａ） 97 159 182 343

増減率（％） 1.5 53.1 61.0 59.2

（ご参考）前期実績

（2024 年 12 月期）

6,292 629 688 898 17.90

＜差異が生じた理由＞

売上高につきましては、感染管理事業における増収や為替影響より業績予想値を上回ることとなりま

した。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、売上高の増加に加え、製造原

価や販管費の継続的な削減、金利上昇を踏まえた割引率の見直しに伴う退職給付費用の減少等により業

績予想値を上回ることとなりました。

２． 剰余金の配当（復配）について

（１）配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(2025 年 11 月 11 日発表)

前期実績

（2024 年 12 期）

基準日 2025年 12月 31日 同左 2024年 12月 31日

１株当たり配当金 ３円 30 銭 未定 ―

配当金の金額  165 百万円 ― ―

効力発生日 2026年３月 30日 ― ―

配当原資  利益剰余金 ― ―

（２）理由

当社グループは、堅実な成長性を維持する事業展開と安定的な経営体力維持のために必要な内部留保

を確保しつつ、安定した配当を維持していくことを基本方針としております。また中期経営計画におい

て、2026 年 12 月期よりＤＯＥ（株主資本配当率）2.0％以上、2028 年 12 月期には 3.0％以上の配当を目

指しております。

中期経営計画において、次期（2026 年 12 月期）より配当を再開する方針を説明しておりましたが、収

益力と財務基盤の強化が順調に進捗している状況等を総合的に勘案した結果、配当再開の環境が整った

ものと判断したため、2025 年 12 月期期末において復配することといたしました。

３． 別途積立金の取り崩し

（１）減少する剰余金の項目およびその額

別途積立金    7,860 百万円

（２）増加する剰余金の項目およびその額

繰越利益剰余金  7,860 百万円

（３）実施の目的

繰越利益剰余金の欠損額を解消し、財務体質の健全化と将来における配当実施可能な体制を確立すると

ともに、今後の資本政策の柔軟性および機動性を確保するため

（４）効力発生日

2026 年３月 27 日開催予定の第 80 回定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が発生いたします。

（５）業績に与える影響

本件は純資産の部の勘定科目の振替処理となるため、純資産額に変動はなく、損益に与える影響はありま

せん。

以 上